





(共同リリース)

2023 年 4 月 24 日 株式会社もりもと 株式会社 JAL スカイ札幌

産地と共に北海道の素材をまもる共同企画に取り組みます

~「北海道いちご」の収穫支援、スイーツの共同販売を実施します~

株式会社 JAL スカイ札幌(本社:北海道千歳市 代表取締役社長:秋山 仁 以下「JAL スカイ札幌」)と株式会社もりもと(本社:北海道千歳市 代表取締役社長:森本 真司 以下「もりもと」)は、生産×加工×販売を行う6次産業創出による地域活性化の実現を目指して取り組みを推進しています。今般、その一環として、「北海道いちご」の収穫支援、および収穫したいちごを使用したスイーツの共同販売を実施します。

大地の恵みと生産者さまとお客さまをおいしさでつなぐ「もりもと」と、北海道の地域活性化や諸課題の解決に 積極的に取り組む「JAL スカイ札幌」の社員が、2022 年 12 月から 4 回にわたり苫東ファーム(北海道苫小牧市)でいちごを収穫してきました。希少価値の高い北海道産いちごを使ったスイーツの販売を通して、北海道産いちごの認知拡大と需要増加につなげてまいります。







おひめさまショート(共同販売一例)

収穫の様子

◆苫東ファーム×もりもと×JAL スカイ札幌 共同支援を実施

4月25日(火)は、北海道でも珍しい大規模な農園を1年を通し運営する苫東ファームにて、地産地消を目指し良質な素材を活かしたスイーツ作りを実施するもりもとと、地域活性化事業に力をいれるJALスカイ札幌が、需要減少や労働力を補うために北海道産いちごの収穫・選別・手入れの共同支援を行います。SDGsへの取り組み(規格外のいちごを加工用に出荷するなど)も行う苫東ファームとの連携により、原材料の産地や、地域経済が豊かになることを目指します。







苫東ファームでの支援イメージ







◆「北海道いちごフェア」にて北海道いちごの商品の共同販売を実施

販売初日の4月29日(土・祝)と、5月2日(火)の2日間は、ゴールデンウィーク企画「北海道いちごフェア」 にてもりもと千歳本店および新千歳空港店で両社の社員が共同で販売を実施し、ご来店いただきましたお客さ まへ心を込めておもてなしします。 是非この機会にお買い求めください。

今後も「もりもと」と「JAL スカイ札幌」は、共同の取り組みを通じて生産者さまをサポートするとともに、地域経済の循環、地域全体の活性化に貢献してまいります。

【商品概要 (3種類)】

・「おひめさまショート」 630円(税込) (もりもと千歳本店にて共同販売) ※小粒で甘いいちごが特徴



・「もちっといちご串」 420 円(税込) ※ジューシーないちごと大福の組み合わせ



・「至福のいちご大福 ゆめ~ハスカップミルク~」 5 個入 1,400 円(税込) ※もち米×ミルク×ハスカップ×いちご×餡の新しい組み合わせ



【販売日・販売場所】

販売日:2023年4月29日(土・祝)~5月7日(日)

※共同販売は4月29日(土・祝)、5月2日(火)

販売場所:9時~11時頃/もりもと千歳本店(千歳市千代田町4丁目12-1)

13 時~15 時頃/もりもと新千歳空港店(千歳市美々新千歳空港内ターミナルビル 2F)

※無くなり次第終了